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Pomnik Chrystusa
ZNACZYĆ BĘDZIE GRANICĘ.

Prezydent republiki chilijskiej, Artur 
Ałlessandri, rozpatruje obecnie przedło
żony iuu do zatwierdzenia przez katolic
ką młodzież tego państwa projekt wznie 
sienią na górze Metro wielkiego pom
nika Chrystusa, jako symbolu pokoju i 
Przyjaźni między Chile i Peru. Góra 
Mero, widoczna z bardzo daleka również 
i od strony oceanu, położona jest na sa
mej granicy pomiędzy terni państwami. 
W końcu ubiegłego stulecia u stóp jej 
miały miejsce zacięte walki.

Izby inżynierskie
MAJĄ WKRÓTCE POWSTAĆ.

A ARSZAWA, 22.10. — W Minister
stwach przemysłu i hanidlu1, komunika
cji i robót publicznych, oraz spraw we
wnętrznych rozpatrywany jest projekt 
"prowadzenia nowych in&tytucyj Samo- 
‘ządu zawodowego w postaci izb inży
nierskich z radą izb inżynierskich na 
Czele. Izby takie powstałyby w Warsza
wie, Lublinie, Poznaniu, Krakowie, Lwo
wie, Wilnie.

0 linję lotniczą Warszawa-Moskwa
Ppłk. Filipowicz przybył do Moskwy, 

rządu sowieckiego, poseł polski Łu- 
kasiewiez i przedstawiciele iprasy.

Celem tego lotu jest sfinalizowanie 
pertraktacyj w sprawie uruchomie
nia stałej komunikacji na linji War
szawa —- Moskwa. Rokowania roz- 
poczną się dnia 25 bm. Ze strony pol
skiej przewodniczyć będzie min. Łu- 
kasiewicz, ze strony sowieckiej kom 
Unszlicht.

WARSZAWA, 2.10. (Tel. wł.) Dzi
siaj około godz. 1S wylądował w Mo
skwie samolot polski trójmpforowy 
Fokker, którym przylecieli dyrektor 
departamentu lotnictwa cywilnego 
ppłk. Filipowicz, jego zastępca kipt. 
Piotrowski oiraz dyrektor polskiej 
linji lotniczej „Lot“ mjr. Makowski

Przedstawicieli polskiego lotnictwa 
cywilnego przywitali przedstawiciel

Pogłoski o wyjeździe zagranicę
KHHHHBHHHB posłów skazanych w procesie brzeskim

Projekt dekretu
O IZBACH RZEMIEŚLNICZYCH.

WARSZAWA, 22.10. — Uchwalony 
Przez Radę ministrów projekt dekretu 
° izbach rzemieślniczych, uchyla posta- 
,,owienj!tt szczegółowe, zastępując je nor 
mami lamowemi i wprowadzając zwią- 
zes izb rzemieślniczych jako stalą re
prezentację interesów zawodowych. Fun 
<1 usze czerpać, będą izby z opłat za u- 
dzielanie porad i korzystanie z urządzeń 
izb rzemieślniczych, oraz, dodatków do 
świadectw przemysłowych i kart reje
stracyjnych.

Szybkość 619 kilometrów
NA GODZINĘ.

RZYM. 22.10. — Kapitan lotnik Scaipi- 
w pobliżu Ankony na hydiopłanie 
hy C. 72 ‘ osiągnął przeciętną szyl>- 

km. na godz. W ten epostrib 
ochy zdobyły ptiliar ufundowany 

nf„eZ ^’eriot,a dla lotnika, który osiąg- 
ha*  StZyblkt>ść EO(X' km. ma godzinę. Pu- 
łótniCw^f byĆ przyznany tymczasem 
godzinę ’ ^’o,y osiągnie ()0<> kun. na

PARYŻ, 10 . . TT .
nosi z Wiaszó ' ~ A«e,ncJa Havasa do- 
będzie do Sb n,®t0'"U’ Litwinow Przy“
tygodnie n°w Zjednoczonych za dwa
ambasadorem ąT"13 a«M1Cja ^nosi, że 
Moskwie. , ""’w Zjednoczonych w

.i . 11'3 AV1
plomiatycznyclj^ 
junior, dotyićhc,^^ ..
dyiu rolnego. y -zc‘f zarz9ldu

Widmo słodu
. HUcULSZCZYźNIE. 

Wtó co°rok wśród^uJap wiat,omo’ 

Tegoroczny jedn-il- • S . ’
wprost katastrofą grOZ1
porównaniu ze zbiorami 
go, są daleko mniejsi K.k ’d 
dziło się mniej 0 70 KukIurydzy uro' 
nroc i żvf T „ in proc-, kartofli o 5 proc. żyta o 10 prw. mniej. Jak obli
czają, do normalnej ilości dpiżywCzej 
kukurydzy «m llU.eupzCzyźni:P 
dzie w tym roku około 50 wagonów. Kto 
WJe o tem z,e kukurydza i kartofle są 
glówiiem pożywieniem Hucułów, zrozu
mie, jakie będą rozmiary klęski głodo
wej na HucuLzezyźnie. W roku'"ubie
głym rząd ofiarował Hucułom 9 wago
nów kukurydzy. Cx> będzie w roku bie
żącym, niewiadomo. Wobec ciągłej nie
pogody, Hucmli pozbawieni sa zuinełnie 
zarobku.

WARSZAWA, 22.10. W dalszym cią 
gu utrzymują się pogłoski, że prze- 
wódca Stronnictwa Ludowego poseł 
Winc. Witos wraz z kilku wybitnymi 
posłami tego stronnictwa bawi w Cze
chosłowacji.

Obecnie rozeszły się pogłoski, że 
posłowi Witosowi towarzyszą b. więź
niowie brzescy — posłowie: Kiernik 
Putek i Bagiński. Posłowie Putek i 
Bagiński byli wybitnymi przywódca
mi „Wyzwolenia11, a poseł Kiernik je
dnym z przywódców ..Piasta*',  W o- 
statnich latach należeli oni wszyscy 
do Stronnictwa Ludowego, które po
wstało ze złączenie się trzech stron
nictw chłopskich.

Naturalnie te wszystkie wiadomo-

ści o emigracji posła Wincentego Wi
tosa oraz trzech innych wybitnych 
działaczy ze Stronnictwa Ludowego 
oparte są na pogłoskach.

Pogłoski te podają pozatem, że po
słowie socjalistyczni Lieberman i 
Pragier również udali się zagranicę 
Bawić oni mają, wedłutg tych pogło
sek, we Francji.

Wczoraj izba II kairna Sądu Naj
wyższego zakończyła juiż opracowa
nie motywów wyroku tego sądu w 
sprawie brzeskiej. Protokół rozpra
wy oraz motywy przesłano juiż sekire- 
tarjatowi Sajdu Najwyższego, celem 
przepisania na maszynie. Akta spra
wy mają być przesłane jutro do sądu 
apelacyjnego.

Inauguracja Akademji Literatury
SIN Czy Andrzej Strug przyjmie godność akademika?

Skład Akademji Literatuy Polskiej 
mimo, że nieogłoszony jeszcze urzę
dowo, jest już faktem dokonanym 
Siedmiu mianowanych przez rząd 
członków Akademji, a mianowicie: 
Wacław Berent, Wacław Sieroszew
ski, Leopold Staff, Zofja Nałkowska 
jirljusz Kaden - Bandrowski i Piotr 
( hoynowski dokooptowali uchwałą 
ogólną ośmiu następujących: prof. 
Tadeusza Zielińskiego, Tadeusza Boya 
Żeleńskiego, Kazimierę Iłłakowiczów- 
ne, Karola Huberta Rostworowskie
go, Karola Irzykowskiego, prof. Ju- 
Ijusza Kleinera, Andrzeja Struga i 
W incentego Rzymowskiego.

Do wybrańców wysłano pismo z 
zapytaniem, czy wybór przyjmują 
Wszyscy, oprócz Andrzeja Struga 
który przebywa w Zakopanem, wy-

razili swą zgodę.
Prawdopodobnie w przyszłym ty

godniu odbędzie się posiedzenie inau
guracyjne, na którem premjer Ję- 
drzejewicz wygłosi okolicznościowe 
przemówienie.

Akademicy dokonają następnie wy 
boru prezesa, którym, według przy
puszczeń prasy sanacyjnej, zostanie 
p. Wacław Sieroszewski.

Krakowski „Czas* 1 podaje pogłoskę 
że Andrzej Strug odmówił przyjęcia 
godności członka Polskiej Akademji 
Literatury. W związku z tem podać 
należy za lwowską sjonistyczną 
„Chwilą* 1, że inauguracja Pol. Aka
demji Literatury miała się odbyć w 
niedzielę 22 bm. i że podobno jedynie 
brak odpowiedzi Andrzeja Struga 
spowodował zwłokę.

ązaniu stosunków dy- 
zostanie Mongenthau, 

kre-

Żądanie rektorów
MWIIMMIIIMI zwrócone do prezesów stowarzyszeń akad.

WARSZAW A, 22.10. Prezesi stowa
rzyszeń studenckich na wyższych u- 
czelniach w Warszawie otrzymali od 
rektorów tych uczelni pisma, w któ
rych władze akademickie żądają od 
nich, aby podpisali załączone do li
stów deklaracje. W deklaracjach, ro
zesłanych do podpisu, prezesi w imie
niu swoich stowarzyszeń mają złożyć 
oświadczenie, że ich organizacja: a) 
wystąpiła ze wszystkich związków 
centralnych, tak ogól no-polsk ich. jak 
i środowiskowych, ł>) nie bierze u- 
działu w jakichkolwiek przejawach 
działalności związków nielegalnych 
c) nie będzie uczestniczyła bez wie
dzy władz akademickich w zjazdach 
i konferencjach, obejmujących słu
chaczy więcej, niż jednej szkoły, d) 
dostosuje w przepisanym terminie 
swój statut do zasad, ustalonych w 
rozporządzeniu z dnia 30 kwietnia r 
1953 o stowarzyszeniach akademic
kich (Dziennik Ustaw R. P. nr. 50 poz. 
259).

Prezesi stowarzyszeń akademickich 
»xnaileźli sie w trudnej -irŁJtiicj i -ń'1 vz

sami zmienić etatuiów nie mogą, bo 
leży to tylko w kompetencji walnych 
zebrań.

Jest rzeczą charakterystyczną, że 
listy do prezesów organizacyj akade
mickich wręczone im zostały w sobo
tę tj. 21 bm., gdy tymczasem treść 
tych listów opiewa, że odpowiedź u- 
dzielona być musi do 20 października

Prowokacja hitlerowców
NA GRANICY CZESKIEJ.

PRAGA, 22.10. — Na pograniczu Czes- 
ko-niemieckiem hackeńkreuzllerzy prowa 
dzą w dalszym ciągu swą antypaństwo
wą działalność, posuwając się nawet dc 
aktów sabotażowych. Kolo Broupiowa 
położyli hactkenkreuzlerzy na tor kole
jowy naboje, które przy przejeździe po
ciągu wybuchły, nie powodując n.A szczę 
ście żadnych większych szkód. Eto Cze 
chosłowacji przemycania jest stale za
kazana bibuła propagandowa. Ńa gra
nicy w Karkonoszach uzbrojeni hitle
rowcy nie pozwalają turystom niemief- 

udawać się na terytorjum czeskie.

B. kat zabiega
O DRUK PAMIĘTNIKÓW.

kat, Maciejewski, którego prawdzi
we -nazwisko brzmi Alfons Tahl, wobec 
decyzji władz prokuratorskich o niedo
puszczeniu do druku jego pamiętników 
p. t. „Pod szubienicą11, rozpoczął stara
nia o zmianę tej decyzji. Maciej ewski- 
Tahil powołuje się na pamiętniki kata 
paryskiego, Delblera, któremu władze 
francuskie pozwoliły na drukowanie 
wspomnień. Maciejewskiemu zależy bar
dzo na druku tych pamiętników, albo
wiem nie ma on zupełnie środków do 
życia.

Mar ja wita Kowalski
CHCE WYJECHAĆ DO AMERYKI.
Szef marjawitów płockich, „biskup1* 

Kowalski, skazany prawomocnym wy
rokiem za dopuszczanie się czynów nie
normalnych, rozpoczął starania, celem 
ot rży mania paszportu zagranidziiegó. Ko 
w-afeki zamierza wybrać się na kongres 
marjawitów, który odbędzie eię w Cle- 
vela,rid, w Staniach Zjednoczonych. Ze 
względu na uprawomocnienie się wyro
ku, jest wątpliwe, by władze zezwolenia' 
na wyjazd udzieliły.

Wyniki spotkań ligowych
W niedzielę oilibyły się cztery spotka

nia ligowe: dwa w grupie 1-ej i dwa w 
grupie drugiej. Po wczorajszych zawo
dach prowadzenie w I-ej grupie objął 
Ruch, spychając Wisłę na drugie miej
sce, w drugiej zaiś utrzymała się na pier- 
wszem miejscu Warszawianka.

Wyniki niedzielnych zawodów przed
stawiają się następująco:

Garbarnia — Czarni 4:2 (2:1). 
Cracovia — Wisła 1:1 (1:0).
Ł. K. S. — Ruch 0:4 (0:1). 
Warszawianka — 22 p. p. 2:1 (1:1)»

Carnera
MISTRZEM ŚWIATA.

RZYM, 22.10. (Tel. wł.) Dzisiaj odbyło 
się w Rzymie sensacyjne spotkanie bok
serskie o mistrzostwo świata wszystkich 
wag między mistrzem Europy, Hiszpa
nem Paolino a pogromcą Słiatkcy’a ol
brzymem włoskim Carncrą.

Po 15-stiu rundach zwyciężył n-a pun
kty Carnera. W dziewiątej rundzie Car
nera złamał ręikę, jednakże walczył da*  
lej aż do zwycięstwa.

kim

B.

Niemcy gotowe do wojny
Stwierdza to gen. Niessel. 

pisze w dalszym ciągu gen. Niessel — 
jeółi dać wiarę samym tylko prospek
tom, pos ada dziś conajmniej 450 apara
tów, które można łatwo zmienić W samo
loty wojenne, conajmniej 250 aeropla
nów móżma łatwo przemienić, w samolo- 
Woł^TTT*  d° bom;1«idowaui.a. 
Wobec tych zbrojeń niemieckich gene- 

l^el ZdaDia’ F^nejl ze 
w^ględn na słabe liczebnie roczniki, kto- 
re bęcią obecnie w wieka'pobotowvm, 
powinna wprowadzić zpowrotem dwol^ 
tnią sauizibę wojskową.

PARYŻ, 21.10. — Generał Niessel o- 
głasza w’ „Le Figaro" artykuł, poświę
cony zbrojeniom niemieckim.

„Do 100 tysięcy żołnierzy Reichswe- 
hry — pisze gen. Niessel — i 60-ciu ty
sięcy rezerwistów należy doliczyć 50 ty
sięcy Schufzpolizei, 600 tysięcy członków 
formacyj hitlerowskich, oraz 500 tysię
cy Stalbilhelimowców. Prócz tego należy 
uwzględnić 500 tysięcy ludzi, którzy bę
dą przechodzili przez obozy pracy'*.

Materjal wojenny jest j taż bardzo ob
fity. Niemieckie lotnictwo cywiliPę _



ę. ^KURJER ŻACHODNF pomedziałek 25 października 1953 f. Nr. 293.-

ZIEMNIAKI KĘPIE kolo Miechowa
Informacji udziela się: Sosnowiec, ul. Jagiel
lońska 3 m. 14 —:— tel. 11-48 — 8-76 w 
godz. 7-9 i 16-18. «■■■■■■■■■■■■

HITLER O „KORYTARZU”. M
Na temat polskiego „korytarza**  

mótcił Hitler bardzo często. Dopóki 
jednak był przywódcą partji, mógł 
nasz rząd nie zwracać żadnej uwagi 
na jego pogróżki. Ale od 30 stycznia 
jest Hitler kanclerzem. Teraz każde 
jego oświadczenie ma dużą wagę 
Szef i£ądu musi się liczyć ze sło
wami.

NAJWAŻNIEJSZE SZCZEGÓŁY 
MODY JESIENNEJ.

Wiemy już wszyscy, że kostjum 
jest najbardziej nieodzownym atry
butem tegorocznej mody jesiennej, 
bez którego ani rusz. Ale należy pa
miętać, że taki kostjum zrobiony jest 
z miękkiej leciutkiej angory i ma ża-f 
kieł od szyi do dołu zapięty na guzi* 
ki, klipsy luib gwoździe. Miękki koł
nierz stojący wykładany wiąże się na 
kokardę, obrzeżoną plaskiem futrem. 
Kostjum uzupełniają ozdobne ręka
wiczki, z tego samego materjału, za
kończone sztylpami z futra.

Drugim atrybutem tegorocznej je
sieni jest pelerynka z płaskiego fu
tra, ciasno przylegająca do ramion i 
takaż mufka, który to komplet uzu
pełnią mała futrzana czapeczka i rę
kawiczki z futrzanemi sztylpami 
Komplet ten może być noszony za
równo do okrycia jak i do każdej 
wełnianej sukienki.

Płaszcz z jasnego materjału, fan
tazyjnie ozdobiony futrem i uzupeł
niony mufką, powinien również znaj
dować się w posiadaniu eleganckiej 
pani. Płaszcz sportowy zaopatrzony 
jest w tym roku w wielkie kieszenie 
Należy to mieć na względzie. Suknie
i bluzki mają małe wycięcie i to nie 
z przodu, lecz z tyłu. Z przód udrą pe-
rja, przeważnie zachodząca pod szy
ję, spięta jest klipsem. Suknia taka 
sprawia wrażenie jąkgdyby noszona 
była tyłem do przodu. ŁTderząląey 
jest krój sukni zapiętej na wysoki 
stojący aż do podbródka kołnierz, i 
głęboko dekoltowanej z tyłu. Ten 
nieoczekiwany efekt sprawia wraże
nie fascynujące. A teraz nowy rodzaj
toalety wieczorowej, na którą skła
da się spódnica i bluzka, Przyczem 
spódnica jest długa i kończy się tre
nem, a bluzka ma głęboki dekolt 
Tren tegoroczny niekoniecznie musi 
niewolniczo leżeć z tyłu, wolno mu 
znajdować się z boku, przytem jest 
dużo krótszy niż zazwyczaj i rozwi
dla się na końcu jak ogon jaskółki. 
Niektóre tualety wieczorowe mają 
szerokie, płaskie wycięcia, na któ
rych leżą ukośnie okazałe kokardy.

Na zakończenie oryginalny model 
czarnej welurowej tualety, mocno 
przylegającej do figury, Suknia ta ma 
długie obcasie rękawy, opadające 
kloszowemi płatkami kwadratowemi 
na dłonie. Szeroki, spadający z ra
mion kołnierz zapięty jest pod szyją 
na duży ozdobny guzik ze strassu 
Smukłą linję tej wytwornej tualety 
akcentuje rozwidJonv tren.

Przeklinał się.o tem Hitler, gdy w 
dziesięć dni po objęciu władzy udzie
lił piern rszego wywiadu na temat 
„korytar za*.  Nieprzywykły do no- 
,wej roli .agitator nie zdołał się po
wstrzymać od wyraźnego zaatakowa
nia naszych granic. (Oświadczył, źe 
„korytarz"* 1 musi być zwrócony Niem
com i to n iedłuigo.

Była 1*>  niesłychana zuchwałość. 
Jak na nr,o odpowiedział nasz rząd 
tego dokłacjnie nie wiemy. Czy poseł 
Wysocki złożył wówczas energiczny 
protest, nieywtiądomo. Być może, że 
kolega Hitle.ra, minister spraw zagra
nicznych Net nath zwrócił mu uwagę 
że tak wyrazi, ić się nie można. W każ
dym razie «yywiad Hitlera został 
„poprawiony41 *. Biuro Wolffa rozesła
ło komunikat ..stwierdzający, że dc 
wywiadu zakuadły się różne nieści
słości, że korespondent „Sunday Ex- 
jr>ress“, pułk. Etberton źle oddał myś’ 
kanclerza. Tern „poprawiony* 4 teks 
Wywiadu przyj ął do w i ad omom ości 
min. Beck na posiedzeniu sejmowej 
komisji spraw zagranicznych w dniu 
15 lutego. Powiedział wówczas min 
Beck, że nie należy „przeceniać * pro
pagandy niemieckiej i że komunikat 
biura Wolffa przywrócił oświadcze
niu kanclerza formę dopustzozalną w 
stosunkach międzynarodowych. Nao- 
gół biorąc. min. Beck przyjął wywiad 
Hitlera bardzo spokojnie.

Upłynęło od tego czasu 8 miesięcy 
Hitler odezwał się znowu, tym razem 
nie na łamach „Sunday Espress 
lecz „Daily Mail**.  Wywiad jest bar
dziej powściągliwy. Znać, że dema
gog przyswaja sobie język męża sta
nu. Już niema mowy o natychmia
stowym zwrocie „korytarza* 4, jest na
tomiast zapewnienie, że Niemcy nie 
chcą wojny. Dalej wyraził Hitler 
nadzieję że oba narody mogą się w 
tej sprawie porozumieć i znaleźć roz
wiązanie, któreby było do przyjęcia| 
dla obu stron.

Jest więc w porównaniu z wywia-l 
dem lutowym pewien postęp w do-l 
datnim kierunku, lecz mimo wszyst-l 
ko jest to niedopuszczalne drażnieniej 
Polski, które musi zwiększać niepo
kój w Europie. Słowa Hitlera mogą 
w- wołać w Anglji wrażenie, że Po- 
n. rze może być przedmiotem prze
tarł >w dyplomatycznych i że Polska 
/’ dzi się na jakieś ustępstwa. Tym
czasem jest to nieprawda. Pomorze 
i--:i i będzie polskie. Niema i nie bę
dzie w Warszawie rządu, -któryby 
cii. ial tą ziemią handlować. Hitler 
jest w wielkim błędzie.

Nasze Ministerstwo spraw zagra
na znvt h nie powinno pozostawić wy
wodu Hitlera bez odpowiedzi. Moż- 
nab\ przypomnieć światu, że i dla 
Po'.-ki dzisiejsza granica jest niedo
godna i moglibyśmy żądać „popra- 
wienia4* jej na naszą korzyść w imię 
tvdi samych „praw4*,  którem! Niemcy 
uzasadniają swoje roszczenia. Tery- 
torjum niemieckie w różnych pun
ktach wciska się w ziemie polskie, u- 
t r u I u i a j ąc k outu ni k ac j ę.

Wywiad Hitlera poprzedzony zo- 
etai wywiadem Goebbelsa, który po
wiedział prawie to 6amo. Też wyra-

MAfERJAŁY MĘSKIE na ubrania 1 palta z 
pierwszorzędnych fabryk i gwarantowanej 
jakości poleca „MAGAZYN WSPÓŁCZESNY" 
w Dąbrowie Górniczej, ul. Kr. Jadwigi 2 
lelek 1-40. • 7125 

ził nadzieję, że Niemcy w drodze u- 
kładów odzyskają „korytarz**.  Czyż
by wodzowie „trzeciej Rzeszy**  roz
poczęli systematyczną propagandę w 
sprawie Pomorza? Należy wątpić 
czy wybrali odpowiednią chwilę. O- 
pinja Europy, a w szczególności an
gielska zajęta jest obecnie innemi za
gadnieniami, choćby np. rozbroje
niem. Ale w każdym razie tego ro
dzaju oświadczeniom trzeba położyć 
kres.

Wyobraźmy sobie, coby się stało 
przed t. 1913, gdyby np. francuski 
premjer mówił o możliwości odzyska-

Malowniczy widok jugosłowiańskiego miasta Mostaru. Na froncie luk starego mostu, 
w dali na zboczu wzgórze miasto, nad którem góruje smukła wieża minaretu.

Współczesna pedagogja.
Wykrycie szkoły zbrodni w Bukareszcie

Jak donosi prasa rumuńska, w sto
licy wykryto niezwykłą szkołę zbrod 
ni, w której „wykładano*  metodą 
ścisłej nauki kradzież i oszustwo.

Od pewnego czasu policja stolicy 
rumuńskiej zwróciła uwagę na podej
rzane stosunki, objawiające się w 
pewnej kamienicy na ul. św. Łazarza 
w której nocą panował znaczny ruch 
Po długich obserwacjach udało się 
policji rozpoznać trzech osobników 
ctórzy o pewnej ustalonej godzinie 
około 11 wieczorem regularnie wcho
dzili do tajemniczego domu. Byli to 
znani i poszukiwani przez władze po
licyjne, niebieskie ptaszki, Dimitri 
Costake, Piotr Pescu i Jan Marintelu 
Ponieważ mieli do odpokutowania 
kilka skazujących ich na więzienie 
.vyroków sądowych, policja postano
wiła otoczyć kamienicę i przystąpić 
do aresztowania poszukiwanych, Nie
małe jednak było zdziwienie policji, 
gdy, czekając w pobliżu na pierwsze 
promienie słońca by przystąpić do a- 
resztowania, zauważono wkradają- 
ych się do kamienicy boczną bramą 

ukrytą w podwórzu, kilkunastu chło
paków w wieku od 13 do 18 lat. Po

KINO

„ii i r
w Dąbrowie

Górniczej 

DZISI
MARLENA DIETRICH

w największym swoim\filmie ze złotej serji Paramountu p. t.

„PIEŚŃ NAD PIEŚNIAMI”
Następny program: FLIP I FLAP w pierwszym dłu

gometrażowym filmie p. t.
„Schowajcie swoje smutki**

nia Metzu i Strassburga! Prasa nie
miecka nazwałaby to bezczelnością, a 
rząd wystosowałby ultimatum z żą
daniem przeproszenia i groziłby mo
bilizacją. Dzisiaj takich metod eię nie 
stosuje, choćby ze względu na pani
kę, jaką tego rodzaju zatargi wywo
łują w życiu gospodarczem. Ale w 
jakiś inny sposób trzeba zwrócić 
Niemcom uwagę, że takie wywiady 
psują stosunki polsko - niemieckie, 
potęgują uzasadnioną nieufność i ka
żą przygotowywać obronę tej ziemi, 
o którą Niemcy ćhcieliby się targo
wać.

wtargnięciu do domu, policja wykry
tą niezwykłą szkołę, w której wła
śnie odbywała się „nauka**  i zapro
wadziła na komisarjat uczniów i 
„profesorów**.

Śledztwo ujawniło prawdziwe obli
cze tej niezwykłej szkoły zbrodni. 
Klasa kradzieży była jakby klasą 
wstępną, umożliwiającą profesorowi 
wybór najzdolniejszych uczni, któ
rych w miarę zdolności umieszczano 
w wyższych klasach oszustwa, prowa
dzonych przez specjalistów o ustalo
nej sławie w świecie przestępców 
Uczniów, którzy wszyscy opuścili ro
dziców, trzymali na stancji profeso
rowie. Nocne lekcje i wykłady teo
retyczne stosowano praktycznie w 
ciągu dnia, a jakość i ilość zdobytego 
przez nowicjuszy łupu miały wyka
zać ich zdolności i ułatwić „wycho
wawcom*  odpowiednie skierowanie 
ich w zawodzie. Po pokryciu kosztów 
utrzymania i nauki, wszelkie nad
wyżki zapisywano na doibro uczni, z 
których każdy posiadał własną ksią
żeczkę oszczędnościową. Szkoła 
zbrodni powstała w Bukareszcie z 
końcem 1931 roku.

PROGRAM RADJOWY
OOUPERIIN I RAMEAU W RADJO.

Dnia 24 bjm, o godz. 18.20 Polskie Radjo 
nadaje audyęję poświęconą twórczości Ra- 
meau i Couiperin'a w związku z przypada
jącą w roku bieżącym rocznicą urodzin i 
śmierci dwóch sławnych kompozytorów fran
cuskich z pierwis/ep połowy XVIII wielu. 
Audycje poprzedzi prelekcja dr. Alicji Si- 
monówny, a wykonawcami będą; M. Trombi- 
ni-Kazuro (klawesyn), Tadeusz Ochlewskś 
(skrzypce) i M.. Szaleskii (altówka).
PONIEDZIAŁEK 23 PAŹDZIERNIKA 1933 R

7.00 — Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne 
wistają zorze*',  7.05 — Gimnastyka. 7.20 — 
Muzyka z płyt. 7.52 — Chwilka gospodar
stwa dłoniowego. 11,40 — Wiadomości o eks
porcie polskim. 11.45 — Wiadomości bieżące 
1157 Sygnał czasu, hejnał. 12.05 — Mu
zyka jazzowa w wyk. orkiestry Wiesława 
Wilkosza. 12.55 — Wiadomości meteorolo
giczne. 13-38 —D. c. muzyki. 1525 — Urzę
dowa ceduła giełdy zbożowej i towarowej 
w Katowicach. 1'5.30 — Wiadomości gospo
darcze. 15.40 — Wiadomości strzeleckie. 15.45 
Chwilka lotnicza i przeciwgazowa. 15.55 — 
Muzyka. 16.40 —, Kurs elementarny języka 
francuskiego. Lektor Lucien Roąuigny. 16.55 
Recital Ludwika Juchta (kontrabas). 17.25 
Pieśni w wyk. Aleksandra Karpackiego — 
baryton. 17.50 — Skrzynka pocztowa tech
niczna. 18.00 — „Polskie skarby mineralne'' 
wygł. prof. Juljan Tokarski. 18.20 — Muzy
ka lekka. 19.05 — Rozmaitości. 19.10 — Prcf. 
dr. Władysław Dzięgiel: „Wielki Siedmio- 
grodzianin na tronie polskim". 19215 — „Nor- 
widowy fortepian Chopina'*  — wygł. p. Ce
zary Jełlenta. 20.00 — „Traviata‘‘ — otpera 
Verdi‘ego —■ z j>łyt. W przerwie: .Jod zna
kiem oszczędności1' — wygł. p. Janina War-
necka. 2250 — Wiadomości sportowe. 22.40 
Muzyka taneczna z cukierni Ziemiańskiej, 
w Warszawie. 25.00 — Wiadomości meteoro
logiczne dla komunikacji lotniczej. 23.05 - 
Muzyka taneczna.
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KRONIKA 7AGłFilii Zmiany płac urzędniczych
U 11 U llU111 ■■ Wkrótce — jak donosiliśmy — ma stów do 100 zł. miesięcznie, dla Mo— ™ się ukazać dekret, dotyczący zmian irentów 25 zł. miesięcznie. Dla

Kinoteatry w Zagłębiu 
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Wampir z Dusseldorfu.
EDEN: Setkireit kobiety.
PAŁACE: Dzieje grzechu.

KALENDARZYK.

23
Pooisiiziaiok 1 1 D z i i Jana Kant. 

Jutro Rafała

Wschód słońca 6 m. 18. 
Zachód w 16 m. 39.

BĘDZIN
NOWOŚCI: Maski Dra Fu-Manczu.

.ŚWIATOWID; Jenerał Czeng. — Zapoui- 
toana metod (ja.

DĄBROWA
ARS: Pleśń nad pffleśmiia.i.Ł
WANDA: Zgubiony Czar. — Biały Wódz.

ZAWIERCIE.
STELLA: Blond Yenus.

Teatr miejski w Sosnowcu
REPERTUAR.

Poniedziałek — teatr nieczynny.
Wtorek 24 bm. godz. 20.15 — „Mysz ko- 

sciełna“ po cenach najniższych: cały parter 
t zŁ, amfiteatr i galerja 50 gr.

Środa 25 hm. godz. 20.15 — „Brodway" po 
eonach zniżonych: od 50 gr. do zŁ 2j90.

Teatr Polski w Katowicach
repertuar

Wtorek dnia 24 b.m. — »Aida“ występ ar
tystów oper, warsz.

Środa dnia 25 bjn. — „Stefek"*.  .
Czwartek dnia 26 bm. — „Musisz się ze 

®1nn ożenić**.
Sobota dnia 28 b.m. o godz. 15.30 premjera 

-Zaklęta, królewna1' przedstawienie szkolne, 
O godz. 20 — „Stefek1.

Niedzielą dnia 29 b.m. o godz. 11 przedrpoŁ 
Przedstaw, dla dzieci i młodzieży „ZakTąta 
®rólewna“.

Wtorek dinia 31 b.m. o godz. 20 uroczyste 
przedstaw, z okazji 15-lecia istnienia Repu
bliki czechosłowackiej „Sprzedana narzeczo
na ‘ gościnny występ opery warszawskiej.

KOŁDRY WATOWANE ręcznej roboty, go
towe i na zamówienia poleca: „MAGAZYN 
WSPÓŁCZESNY* 1 w Dąbrowie Górniczej, ud. 
Kr. Jadwigi 2. Tełef. 1-40. 7126

Skład komisyj szacunkowych
BĘDZIE NA ROK 1934 ODNOWIONY.

Nia, skutek zapytań ze strony Izb prze- 
™ysłowo - handlowych Ministerstwo 
&ęarbu wyjaśniło, że sprawa odinowic- 
l^Łe‘^'ad|a komisyj szacunkowych na r. 
datit caafcR wydania ordynacji po-

Prz^^’ n,adail jest aktualna.
‘ych^J* ’zeP’ro w®dzeniiu uzupełnia ją- 
komisy'°ł^‘w cz^onhów oraz zastępców 
do ńpraw82aCUin'kowT°h * odwoławczych 
wać iPrzemystowego atoeo-
■wy o naZł?bowi^zluj^oe Przepisy usta
wom. podatku przemysł©-

Rófsvniocze»n • 
przedłożyło t .Ministerstwo skarbu: 
dydatów, jap'riQ^'n składania list han
dlowe przedst’^ Iaby Przeuiysłowo-han- 
bowym, przeę^. władzom skar
żącego miesiąca W S° do konca ble_

W związku ,
darcze Przygotow • w^aniz,acJe 
wie odnowienia w 8pr-a
k owych na terenie szacun-

Po^zczególtnych miast 
X OTWARCTE^^rr, 
Wczoraj odbyło MUZYCZNEJ,
szkoły muzycznej imUir£Czy®te kwarcie 
Sosnowcu. Urocz^tA?1- Moniuszki w 
współudziałem Towaru ,°“®Yła się ze 
muzyki. O godz. 12 m wamiłośników 
kościele panafjaflnem ńaibo^S *10 8ię 7 
prawione przez ks. f^^two, od- 
który wygłosił okoliczności^0?^^0’ 
W Czasie nabożeństwa frr«ł 6 Kazanie, 
prof. Mik, na skrzypcach 
nia religijne wykonał p. Baweł 
rem w salt Związku pracowni!-a. le<zo" 
i handl. odbyła się uroczysto akadeZT 
X Z TOW. MUZYCZNEGO W 
WIE. Wyznaczony na dzień wczoS; 
termin nadzwyczajnego walnego zeb ’ 
nia członków Tow. muzycznego w 
browie, został przesunięty na piątek, dn” 
27 bm. o godz. 8 wjeCz. Na zebranie proJ 
Bzeni są o konieczne przybycie zarówno 
czynni, jak i popierający członkowie 

jjdyż ■Mtodżi 9 dądisze losy fijlącówiki 

się ukazać dekret, dotyczący zmian 
w ustawie o uposażeniu urzędników 
państwowych.

Ilość stopni służbowych zmniejszo
na będzie z 14 do 12. Zniesione będą 
szczeble, pirzyczem wszyscy urzędni
cy, zaliczeni do danego stopnia służ
bowego, otrzymywać będą uposaże
nie według szczebla B, tj. uposażenie 
urzędnik® żonatego z jednem dziec
kiem. A więc urzędnicy-kawalerowie 
mogą nieco zyskać na zmianach w u- 
stawie uposażeniowej, zaś żonaci z 
dwojgiem i więcej dzieci, stracą.

Najmniejsze uposażenie wynosić 
ma 100 zł. miesięcznie, najwyższe 
5000. Pozatem przewidziane być ma
ją dodatki służbowe: dla naczelników 
wydziału 250 zł. miesięcznie, dla sta
rostów 200 zł. miesięcznie, dla kie
rowników działu i zastępców staro-

ą 
cy, zaliczeni do danego'stopnia służ- 
boweffO. otrTYRimww’ hftdn ninnsn^o.

Kompromitujący występ gościnny
śląskich narodowych socjalistów w Brzozowicy.

Zapowiedziane na wczoraj poświę-| roczystości można zebrać pokaźną su- 
C2nie sztandaru gruipy narodowo-so- inę. Widocznie organizatorzy mają w 

tym kierunku duża rutynę, gdyż naj
pierw zbierano datki na ufundowanie 
sztandaru, a kiedy już godło było go
towe, postanowiono dokonać poświę
cenia sztandaru, przyczem rozesłano 
mnóstwo zaproszeń, a rodzicami 
chrzestnymi mianowano osoby, któ
rych nie raczono ani zaprosić, ani na
wet zawiadomić o tem.

Wywołało to ogólne oburzenie i 
organizatorzy nowej grupy będą mie
li brzydki proces, bowiem umieszczo
no również na zaproszeniach nazwi
sko p. starosty Boxy, bez jego zgo
dy i wiedzy.

Pozatem rozeszła się pogłoska, iż 
żydzi oraz zwolennicy grupy zagłę- 
biowskiej mają zamiair „uprzyjem- 
nić“ inaugurację działalności grupy 
śląskiej, to też z uwagi na spokój i 
bezpieczeństwo publiczne, władze za
broniły wszelkich wystąpień i wobec 
tego ani poświęcenia, ani akademji 
nie było i podług wszelkiego prawdo- 
eodobienśtwa na tem skończy się dzia 

dność na naszym terenie śląskiej 
grupy narodowo-socjalistycznej par
tji robotniczej.

cenie 
cjalistycznej pa: 
Brzozowicy pod 
szło do skutku, g 
dziły, iż grupa ta 
działalność

4—irtji robotniczej w 
Będzinem, nie do- 

— gdyż władze stwier- 
i ćnce rozpocząć swą 

_______ W eposólb kolidujący z 
przepisami prawa i wobec tego, zabro
niły urządzania jakiegokolwiek ob
chodu.

Jak się ©kazało, grupa ta istotnie w 
oryginalny i niepraktykowany do
tychczas na naszym terenie sposób 
ebciała rozpocząć swą działalność.

Otóż kilku: menerów narodowo-so- 
cjalistycznej partji robotniczej z G 
Śląska, chcąc wytworzyć konkuren
cję grupie zagłębiowskiej, prowadzo
nej przez mec. Kozielskiego, skapto- 
walo paru robotników w Zagłębiu i 
założono nową grupę narodowo-so-cja 
listycznej partji robotniczej aż... w 
Birzozownicy pod Będzinem, gdzie je
den z członków nowej grupy udzielił 
swęgo mieszkania na siedzibę grupy

Mając punkt zaczepienia, postano
wiono przystąpić do działalności, a 
raczej do zdobycia widomego godła 
w postaci sztandaru, wiedząc o tem, 
iż przy dobrej organizacji takiej u-

Tania jesień 
Restauracja i Kawiarnia „WARSZAWIANKA*  

w Sosnowcat ul. 3 Maja 15 — telef. 2-61, 11-43.
Najtańszy, pierwszorzędny lokal w Zagłębia 

Nowouruehomiony dział kawiarniany poleca świeże i doskonałe ciastka. 
Dział restauracyjny: obfity wybór tanich zakąsek i dań z maszyny. 

Tanie gospodarskie obiady.
Codziennie dancing od godziny 20-ej, w niedzielę i święta Five o*doeke.

Wezonaj odbyło się na boiskach Za
głębia pięć ciekawych spotkań piłkar
skich o mistrzostwo kl. A. Największą 
wagę przywiązywano do spotkania C-K. 
S. z Pol. KS., to też zgromadziło ono na 
boisku Policyjnego pokaźną liczbę wi
dzów. Wczorajsze wyniki nie zapłynęły 
naogół na poważniejsze zmiany w ta
beli.

POLICYJNY KA — CJLS. 0:0
^potkanie to było typową walką o 

punkty, to też gra nie była zbyt inte
resującą. Naogół przeważał Policyjny. 
Sędziował naogół dobrze p. A. Trzmiel.

RUCH — HAKOACH 5:1 (1:1)
Do przerwy gira wyrównana; po 

przerwie natomiast znaczna przewaga 
gospodarzy, którzy uzyskali dwie dal
sze bramki. Dtla Ruchu strzelili bramki 
Siekierski — 2 i Kijowski I — 1; dla Ha- 
koachu — Gutmian. Sędziował dobrze p. 
Ghycki. Podkreślić należy, że zespół ko
lejarzy poprawia stalle swą formę i mo
że odegrać w dalszych spotkaniach po
ważna role.

>ująco:

6 
7
5
6
6
6
6
6
6
4

SPORT—®
0 MISTRZOSTWO KL. A
MIMBBB C. K. S. NA CZELE TABELI.

ZAGŁĘBIE — UNJA 3:1
Unja, która wystąpiła wczoraj we 

wzmocnionym składzie z Sobiechartem 
i Musiałem została pokonana przez go
spodarzy w stosunku 3:1.

SARMACJA — ZAGŁĘBIANKA 0:1
Wicemistrz Zagłębia, Zaigiłębianka zo

stała pokonana na boisku Hakoachu w 
Będzinie przez Sarmucję, tracąc dwa 
cenne punkty.

KRYNICA - SOLYAY 3:1
Spotkanie to odbyło się na boisku 

miejscowem w Czeladzi. Osłabiony bra- 
kićim najlepszych graczy, którzy są za
wieszeni. Solvay został pokonany w sto
sunku .8:1.

Po wczorajszych rozgrywkach tabela przed 
-tawia się nar1---- '-----
Nazwa Wiubu 
C. K. S.
Zagłębaanka 
.Policyjny 
Ruch 
Brynica 
Zagłębie 
Hakoach 
Sarmacj 

|SoJvav 
LUnja

._ „ refe
rentów 25 zł. miesięcznie. Dla niż
szych urzędników, wykonywujących 
samodzielną i odpowiedzialną pracę: 
dodatek funkcyjny wynosić będzie 15 
zł. miesięcznie.

Pracownicy etatowi nie będą opła
cać podatku dochodowego i składki 
emerytalnej, a to w celu uproszczenia 
rachunkowości. Nominalna wysokość 
ich zarobków zostanie przy tej zmia
nie odpowiednio zredukowana.

System obliczania płac według pun
któw ma być zniesiony.

Zmiany w ustawie uposażeniowej 
będą zastosowane począwszy od dnia 
1 lutego 1934 roku.

Ogłoszenie dekretu ma być poprze
dzone deklaracją premjera Jędrzeje- 
wicza, złożoną wobec przedstawicieli 
związków urzędniczych.

Zniesienie zniżek kolejowych
DLA TURYSTÓW?

Wlśród członków turystycznych, któ
rzy od kilku lat korzystają z 3B^pro< 
zniżek kolejowych dla turystów, zapa
nowało znaczne zaniepokojenie w związ
ku z wiadomością, że przy, sposobności 
redukcji taryfy kolejowej, mają być 
zniesione zndżki kolejowe dila turystów. 
Dotychczas bowiem zniżki te, stanowią
ce dla towarzystw turystycznych ważny 
atut propagandowy, umożliwiały im u- 
zyskiwanie nowych Członków, których' 
składki tworzyły kapitał, użytkowauy 
na inwestycje i wydawnictwa tury
styczne.

Jeżeli np. w Polsce powstało w ostat
nich czasach kilkadziesiąt nowych ochro 
nisk turystycznych, zawdzięczaj to na
leży funduszom, jakie towarzystwa to 
czerpały z tego źródła.

Zniesienie omawianych zniżek kole jo 
wych zmniejszyłoby niewątpfiiwto ilość 
członków oraz budżety tow. turystycz
nych i zmusiłoby je do zaniechania mo 
westycy j, względnie oparcia ich przede- 
wszystkiem na subwencjach państwo 
wych.

Sprawa powyższa była obszernie o 
mawiana na ostatniem posiedzeniu Z wiąz 
ku Pol. Tow. turystycznych w Warsza
wie, a następnie zarządu Pol. Tom-ing- 
kiiubu. Postanowiono wysłać delegacją 
do Ministerstwa komunikacji z prośbą 
o nieobierauie tow. turystycznym przy
znanych w 1929 r. zniżek kolejowych

SflcB. brani. 
13:5 
13:11 
13:7 
11:14 
11:12 
14:11 
5:12 

14:15 
7:15 
h.-9

X SPROSTOWANIE. We wczorajszej 
„Kronice tygodniowej'*  zakradł eię ibiąd 
drukarski w cytacie Słowackiego z 
„Grobu Agamemnona44 i zamiast „Pa
wiem narodów^." i t. d. wydrukowano 
„Pawiem narodu1*,  co niniejszem prostu*  
jemy.
X ZNIESIENIE MYTA MOSTOWEGG 
W MYSŁOWICACH. Uchwałą Śl. Redy 
wojewódzkiej i uchwałą magistratu my- 
słowickiego od dnia 1 lietapada hr. zo
stanie zniesione pobierani© opłat mytni- 
czych na moście pomiędzy Mysłowica
mi i Radochą. Od wielu lat myto było 
w rękach dzierżawców prywatnych.
X ŚWIĘTOKRADZTWO. W ub. soboty 
między godziną 12 * 4 popołudniu 'nie
znany złoczyńca wezedł do kościoła pa
raf jadnogo w Starym Sieilcu i rozbił 6kar! 
bankę, skąd zabrał kilka złotych w bi
lonie. Po spostrzeżeniu świętokradztw*  
zawiadomiono natychmiast policję, kfÓJ 
ra wszczęła dochodzenie celem wykryć 
cia złoczyńcy.
X WYJAŚNIENIE. W związku z notat
ką, zamieszczaną w piątkowym nume-' 
rzę o aresztowaniu sprawców kradzież^ 
jaj ze sklepu Cwajgenhaiuma, wyjaśnić 
należy, że p. Stanisław Dziurowicz (Pań
ska 40) nie ma z tą sprawą nic wspólne
go, a nazwisko jego wymienione zostało 
omyłkowo.

Warsztaty rzemieślnicze 
TYLKO DLA 

WYKWALIFIKOWANYCH.
Nowouchwalony projekt dekretu Pro 

zydento Rp., nowelizujący prawo prze
mysłowe, przewiduje doniosłą inowację 
przy otwieraniu nowych warsztatów rze
mieślniczych. Warsztaty będą mogły o- 
twierać jedynie osoboy, posiadające ka< 
ty rzemieślnicze i zdany egzamin przed 
komisjami Izb rzemieślniczyeh. Warszta 
ty, otwierane pirzez osoby niewyikwali*  
fikowane, będą zamykane.

Nowe zadania
STRAŻY POŻARNYCH.

Jak się okazuje, pełna ofiarnej pra
cy i poświęcenia działalność naszych 
straży pożarnych jest już w dzisiejszych’ 
czafiaich niewystarczająca, gdyż zarząd 
wojewódzkiego Związku straży pożar*  
nych, z braku widocznie innych zadam 
postanowił utworzyć wśród rzesz Stra
żackich dział... wychowania obywatel
skiego. Wygląda to tak, jakby strażacy 
nie byli dotychczas dobrymi obywatela
mi, to też nowy dział może mieć ten 
skutek, iż straże ochotnicze zacina to
pnieć.

Pokwitowanie ofiar ■■■

j .n"*  najbiedniejdzieci zł. au (dwa. Kdzaescją) żona i córki.
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MIGRENĘ, NEWRALGJĘ 

bóle zębów,

USUWA Nfl JUPORCZY WSZY

BÓL GŁOWY

JfcTIi' PROSZEK 
rjMBF _ Ł/ArilYl/ll

GRYPĘ, przeziębienia 
bóle: artretyczne,

STAWOWE, KOSTNE . T.P

PROSZKI TE WYR ABIAMY i W POSTACI
TABLETEK.

ŻĄDAJCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW 

z „KOGUTKIEM"

Na zasadzie art. 50 Rozporządzenia Prezy
denta Rzeczyipotsp. Polskiej z dnia 23 grudnia 

r. (Dz. Ust. R.P. Nr. 3 z 1928 r. po-z. 20)
SĘDZIA KOMISARZ

Nadzoru Sądowego nad firmą Biuro Budo
wlano Handlowe A. Luft i Ska, spółka z o- 
graniczoną odpowiedzialnością w Sosnowcu 
podaje do wiadomości, że termin Ogólnego 
Zgromadzenia Wierzycieli powyższej firmy 
wyznaczony został na dzień 10 listopada 1933 
r, o godz. 11 przed południem w Sądzie Okrę 
gowym w Sosnowcu z następującym porząd
kiem dziennym: 1) Sprawozdanie Nadzorcy 
Sądowego, 2) Odczytanie propozycji układo
wych i dyskusja, 3) Głosowanie nad propo
zycjami układowemi. Wierzyciele wpisani na 
listę, którzyby nie mogli przybyć na Ogólne 
Zgromadzenie mogą złożyć swe głosy na piś
mie, przyczem podpis wierzyciela winien być 
poświadcźony urzędowo. Wierzyciele, którzy 
zgłoszą swe głosy na piśmie będą uważani 
za obecnych. Sędzia Komisarz Dr. ARTUR 
LIKIERNIK. 7593

Scena z uroczystości winobrania w jednej z miejscowości włoskach.

OSTATNIE DWA DNI LOKALE
KINO

FARBY, LAKIERY 
pendzle, artykuły go
spodarcze poleca naj
taniej Skład Apteczny 
„Unitas‘‘, Sosnowiec — 
Piłsudskiego 24 (za »u- 
nelem). 7225

NADESZŁY: 
aksamity i flanele de 
seniowe oraz materja. 
ły zimowe w wielkim 
wyborze. M. Kępiński 
Będzin, Kołłątaja 3t.

5S'3

ŻĄDAJCIE OFERT 
od największej fabry
ki fortepianów i pia
nin Arnold Fibiger — 
Kalisz,. Szopena 9.— 
Przedstawicielstwo W. 
Enghlking, Sosnowiec. 
Zakręt 7. 7141

SKLEPY 
wynajmę Żeromskie

go róg Orlej. Pożąda
ny skład apteczny. — 
Wiadomość na miej
scu. 34z5dawniej 

Kino-Teatr 
„Udziałowy”

99

§

CZOPKIJARO
(z kogutkiem)

USUWAJĄ BÓL.KRWAWIENIE. 
SWĘDZENIE. PIECZENIE. 
ZMNIEJSZAJĄ GUZY (ŻYLAKI).

Żądajcie oryginalnych czopków -

M" " " "
Sosnowiec,
Dęblińska 4

tel.10-95.

POSADY 
i PRACE

BUCHALTER 
bilansista z znajomo
ścią korespondencji 
polsko - niemieckiej, 
poszukuje jakiejkol
wiek posady. Przyjmie 
także pracę godzinową 
Łaskawe zgłoszenie do 
,K. Z,‘‘ pod „Pracowi- 

7272

INTELIGENTNY 
SZOFER 

mechanik z kilkuletnią 
praktyką b. dobrem! 
świadectwami — bez 
nałogów poszukuje po 
sady zaarz, lub póź
niej. Oferty proszę 
kierować do Admini
stracji „K. Z.‘‘ pod — 
M. Z. 7367

„Wampir z Dusseldorfu
(Morderca)

NADPROGRAM! NADPROGRAM!
Święto Kawalerji Polskiej w Krakowie.

F oczątek o godzinie 6 pp.
ROŻNE

Dziś nowy wielki sukces naszego kina
IRENA DUNNE

Wielka bohaterka Bocznej Ulicy w rewelacyjnym arcyfilmie pt.

SEKRET KOBIETY"

KRAWCOWA 
szyje w domach pry
watnych lub u siebie 
robotę wykonywa we
dług ostatnich żurnali 
tanio. Konrada 7—7.

7285

PIANINO 
nowoczesne, mało 
używane, sprzedam 

tanio. 7358
KATOWICE, ul.
Słowackiego 18 m. 1

PAPIERY LISTOWE 
fantazyjne — koperty 
ołówki, brystole tech 
niczne poleca: „Książ
nica Zaigłębia‘‘ — Dą 
browa, Sobieskiego 17 
Tel. 2i-O4. 7235

99
Tylko z „Uśmiechem Szczęścia” porównujemy to arcydzieło.

ŁĄCZNICĄ 
wenerycznych 

i skórnych. Sosnowiec 
Stankiewicz*  17 a. — 
Wicyta 5 zł. 7351

PRZYBŁĄKAŁ SIL 
pies rasy św. Bernar
da. Jest do odebrania 
przez właściciela w Sc 
snowcu, ul. Nowopo- 
gońska 5 u Wójciki 
za zwrotem kosztó, 
do dnia 26 paź-d ziemi 
ka 1933 r.

TRAN LECZNICZY, świeży 
oryg. norweski „Goldmedal” nadszedł 

i poleca go 7321
SKŁAD APTECZNY

M. JAGIEŁŁOWICZ. 
r— .............................

w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

----------------------------------------------- ;--------------------------- ------------------------ —

DZIŚ OSTATNI DZIEŃ!

„DZIEJE GRZECHU” 
w-g powieści STEFANA ŻEROMSKIEGO 

Początek o godzinie 4-ej. SERCE w PIERŚCIENIU

isoBifemife 
z tym .

ANONS! Jutro wielka premjera!
„ZAUŁKI ŻYCIA” (jennie gerhardt) 

z Sylvią Sidney

KOWALSKIHA
USUWA HAJUPORCZYW5ZE

BÓLE GŁOWY
FABRYKA CMEM.-FARMACEUTYCZNA 
<AP.KOWALSKł» WARSZAWA

STANISŁAW ANDRZEJ STEEMAN.

DZIWNY MANEKIN
Przekład autoryzowajiy z franc.
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EnfanŁ terrible.
Nazajutrz rano Armand Lecopte stawił się 

punktualnie na spotkanie.
Ściskając mu dłoń na powitanie, inspektor nie 

mógł oprzeć się podziwowi na widok jego elegan
ckiego ubioru. Miody człowiek miał na sobie ciem
noszary, skrojony bez zairzutu garnitusr, czarno
biały krawat i eleganckie półbuty, niestety zawa
lane błotem. Przyglądał się im z nieukrywaną 
przykrością i siadając, ukrył nogi pod krzesłem, 
jakby wstydził się ich opłakanego wyglądu.

— Pogoda nie zachęcająca — rzeki! Malaise, 
siadając również.

— Pewno, że nie f— odparł żywo Armand. — 
Gdyby nie chęć zobaczenia się z panem, nie wy
szedłbym dziś za nic z domu.

Pewno ma na myśli swoje buty — odgadywał 
w diucłiu Malaise.

Rozsiadł się wygodnie, zawołał na oberżystę 
< dowiedział się czem można młodemu człowieko
wi służyć (co wywołało odruch ceremcnjalności). 
Równocześnie obserwował go z pod oka, kończąc 
Iw myśli obraz, jaki sobie wczoraj o nim wyrobił:

Niepodobny do siostry... Raczej jna pewne ce-, 
chy wspólne ze zmarłym bratem... Wydaje mi się 
tak samo zadowolony z siebie, pełen tupetu, zaro
zumiałości, trochę bezbarwny... Jest przytem we
soły, niesforny i, zda je mi się, zdolny do pewnej 
fantazji... Dosyć płytki....

Malaise dorzucił w godzinę później;
— .... ale ma zmysł do interesów.
— Zechce mi pan wybaczyć — rzekł uprzej

mie młody człowiek — że nie stawiłem się wczoraj 
w oznaczonej godzinie. Laura zirytowała się bar
dzo, gdy oświadczyłem, że nie będę mógł pójść 
z nią na spacer. Zma pan przecież kobiety. Dawno 
już skonstatowałem, źe młode panny są najde- 
spotyczniejsize... Musiałem jej posłuchać.

— Jesit pan zupełnie wytłumaczony — rzekł 
inspektor. (A więc miałem rację, widiząc w Laurze 
przyczynę wczorajszego nieudanego spotkania.... 
Co to mogło być? Zbieg okoliczności, kaprys, czy 
wyrachowanie?) — To ja właśnie nadużywam pa
na uprzejmości. Niepokoję paina w momencie, kie
dy wołałby pan pozostać z rodziną.

Armand Lecopte uśmiechnął się:
— Proszę się tem nie kłopotać. Z chwilą kie

dy uścisnąłem ojca, siostrę i kuzynkę, kiedy zapy
tałem lirmę o wiadomości o synu, którego zapewne 
nigdy już nie zobaczy, "nie pozostało mi nic do ro
boty w tym starym domu, w którym ujrzałem 
świat.

Mówił z lekką afektacją. Krasomówstwo, czy 
iron ja? — pomyślał Malaise.

Młody człowiek wyciągnął z kieszeni srebrną 
papierośnicę. Zapaliwszy papierosa, zostawił ją 

na stole otwartą.

— A więc pan obciąłby kupić samochód? Sły
szał pan o typie „Lbwe“? Maszyna tej marki jesi 
tak zmontowana, że nie może się z nią równać ża 
den inny samochód....

Mówił jakiś czas z przekonywującą elokwen
cją. Inspektor zastosował się do roli.

— Tak — wtrącał od czasu do czasu. — To 
wcale niezłe.

Albo:
— Naturalnie, to jest zaleta nie do pogardze

nia....
Aż nagle, korzystając z chwilowego milczenia, 

odsłonił karty.
— Szczerze powiedziawszy — oznajmił — ku

pno samochodu o wiele mniej mnie w tej chwili 
interesuje od rozwiązania pewnej zagadki, obcho
dzącej pana zbliska....

Mówiący obserwował młodego człowieka. Ar
mand podiparł brodę ręką, oczy miał przymknięte. 
Popiół z wypalonego prawie papierosa mógł w ka
żdej chwili spaść na stół.

— Chodzi tu i— ciągnął Malaise — o śmierć 
brata pana, Leona....

— Która nastąpiła bezmała rok temu — do
kończył Armand Lecopte.

Mówił kątem ust; zdawało się, że przedewszy
stkiem chodzi mu o to, żeby nie strtząsnąć popiołu.

— Cały szereg dziwnych okoliczności — cią
gnął inspektor — skłonił mnie do, powzięcia przy
puszczenia, że śmierć ta nie była naturalna. Ina
czej mówiąc: obawiam się, że brat pana był za
mordowany.

Umilkł i popatrzył na gościa. Ten ostatni ani 
drgnął.

SĘ Wiersz milimetrowy jednołamowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz.

So Ogłoszenia drobne o zgubionych dokumentach i postukiwaniu n«"y 3 gr. 2a wyraz, 
i”, Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., ia tekstem 35 ni. Numery dowodowe 
‘S płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

SOSNOWIEC: Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4. Teł. 64. Skrytka poczt. 62. Będzin, Małachowskiego 7. — Grodziec, Będzińska.
Administracja; Piłsudskiego 4 Tel. 73. Dąbrowa, ni. Krótka tl. Tel. 202. — Zawiercie, 3-go Maja 27.

Seryjne drobne ogłoszeniu.
Fo 10 wyrazów w każdem kouzt— •

30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych owi. 13.00 zł,
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ogł. 4.00 zł. 
Za kaaay wpu u»uataowj dopłaca^


